
Když má císař strach

Vzdělávací program pro školy - 2. stupeň

V projektu se pokusíme vrátit do období konce 16. století, kdy
zemi zachvátila morová epidemie a následkem toho se císař
Rudolf II. ze strachu před nákazou uchýlil do Plzně. Žáci si
vyzkouší diplomatické slyšení u císaře, dozví se o historii

kláštera, jeho smyslu a spojení s městem. Klíčovým pojmem
bude „strach“ – před čím utíkáme dnes, a „hrozba“ – co je
morem, hrozbou ve 21. století. Během programu budou žáci
pracovat samostatně i ve skupinách a seznámí se s interiérem

i exteriérem Diecézního muzea.

DUBEN - ČERVEN
ZÁŘÍ - ŘÍJEN

KDE - Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
ČASOVÁ DOTACE - 1,5 - 2 hodiny

OBJEDNÁVKY - pastoracni@bip.cz, tel: 734 649 170

Žáci platí zlevněné vstupné 30Kč na osobu, na volný vstup mají nárok dospělé
osoby doprovázející školní skupinu (na každých 10 dětí jeden dospělý).

Biskupství plzeňské


